*In nomine sancte et individue trinitatis hic liber continet ordinaciones statuta constituciones decreta et alia actu et gesta in generali Constantiensi concilio Sanctissimo in xpo patre et domino nostro domino Iohanne divina providentia papa vicesimo tercio recollecta visa et ordinata per nos prothonotarios notarios et scribas infrascriptos ad id per eundem dominum nostrum papam ipso approbante concilio deputatos sub annis domini indictione pontificatu mensibus et diebus inferius annotatis.*

Folgt, mit a. R. der Aufschrift *Introitus pape. Io. XXXIII ad constanciam*, der Anf. *In nomine domini . . .* usw. (wie im Druck). Die letzte (45.) Sitzung (22. April 1418) f. 289<sup>b</sup> — 92<sup>b</sup> schliesst so:

*Postremo vero pro finali conclusione sacri constan. concilii generalis huiusmodi surrexit egregius legum doctor dominus ardetinus de noraria sacri consistorii advocatus predictus qui de mandato seu precepto Serenissimi domini Sigismundi Romanorum etc. regis ibidem presentis eidem super hoc ut asseruit specialiter facto primo proposuit explicando quominus Civitas constan. presens concorditer et unanimiter fuerat pro loco generalis*

*concilii deputata et explicatis . . . de nomine prefati domini regis eundem in ecclesie dicti que domini nostri pape obediencia fideliter et perpetuo permansurum quam defensare et prosequi etiam contra quoscunque inhobedientes firmiter asserebat.*

*Quibus ac aliis per eundem dominum ardetinum pulcre deductis et compendiose propositis venerabilis et egregius legum doctor Augustinus de pisis sacri consistorii fisci que advocatus nomine serenissimi domini nostri pape et sacre sedis apostolice de premissis omnibus et singulis ut premititur habitis et peractis petuit sibi fieri nomine quo supra publica instrumenta presentibus quibus suptr* —

Diese Gesta bilden die Grundlage für die im Auftrag des Baseler Concils (s. die Vorr.) gemachte und besonders in Mitteilung der Actenstücke verkürzte, sonst wörtlich übereinstimmende Zusammenfassung der Gesta des früheren Concils, welche gedruckt ist (nach früheren Ausg. s. Schannat und Hartzheim, Concil Germ. V, 44) im »Secundus tomus conciliorum generalium« Parisiis in edibus Galioti a Prato 1524 fol. (darauf zu Cöln 1530) f. 108 — 156.

3) f. 303: *Processus in causa heresis et scismatis contra p. de luna B(enedictum). XIII. in sua obediencia nominatum coram sancta synodo constanciensi et eius commissariis habitus.*

*In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexto decimo . . .* usw.